
Pagina  /2 

Comune di Villa San Pietro 

Provincia di Cagliari 
Piazza San Pietro,6 - 09010 Villa San Pietro (CA) - Tel.070/90.77.01 - Fax.070/90.74.19  

c.f. 00492250923 – www.comune.villasanpietro.ca.it 

 

Reg. Gen. n. 398 del 06-10-2011 

 

 
AREA PLUS – SERVIZI SOCIALI 

 
Ufficio di Piano per la Programmazione e Gestione Associata dei Servizi 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 33 DEL 06-10-2011 

 

 

Oggetto: Indizione Procedura Aperta per l'affidamento  dell'azione denominata "Pro Sa 

Familia" compresa nel Plus Area Ovest relativa al servizio: Punto per la famiglia 

nei comuni di Elmas, Assemini , Decimomannu - C.I.G. 3369024E8A -  

approvazione  Bando di gara , capitolato d'oneri  e gli allegati "A" e B" 

 

 

Il Responsabile del Settore 

 

VISTO il  D. Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi vigente; 

VISTO il provvedimento sindacale di nomina del Responsabile di servizio n. 2 del 9/03/2011; 

VISTO il Bilancio di previsione  per l’anno 2011 approvato con  deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 02 del 27/01/2011, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la deliberazione di G.C. n.3 del 08/02/2011 con la quale, in attuazione  dell'art. 165  

commi 8 e 9  del D. Lgs. n. 267/00, sono state assegnate le risorse economiche per l'anno 2011; 

PREMESSO CHE: 

− la Legge Regionale n. 23/2005 del Sistema Integrato dei Servizi alla Persona con la quale sono 

stati  istituiti i PLUS Piani Unitari Locali Sociali; 

− in linea con le indicazioni della conferenza di programmazione ed i tavoli tematici, la 

programmazione del PLUS per il triennio 2007/2009 per l'ambito Area Ovest si è sviluppata 

attraverso la messa a punto di una programmazione individuando diverse aree tematiche da cui 

sono scaturite diverse azioni tra le quali l'azione denominata “Pro Sa Familia “ nei Comuni di 

Elmas, Assemini, Decimomannu; 

− con deliberazione C.C. del Comune di Villa San Pietro n. 23 del 15/10/2009, e nel contempo la 

Provincia, la ASL 8 e gli altri Comuni dell'ambito hanno approvato il documento di 

aggiornamento e integrazione al PLUS 2007/2009, nel quale vengono confermate le azioni anche 

per l'annualità 2009; 

− la Conferenza di servizi in data 9 novembre 2009, ha stabilito di individuare quale soggetto  

capofila del PLUS AREA OVEST il Comune di Villa San Pietro e che detto Comune è 

subentrato al Comune di Elmas in tutti i rapporti giuridici in essere e nelle funzioni di 

coordinamento dell'ufficio di piano; 

PRESO ATTO CHE nella conferenza di servizi del 23-11-2010, si è stabilita la programmazione 

dei fondi annualità 2010, riproponendo le stesse azioni del triennio 2007/2009; 



  

VISTO il Bilancio Sociale Plus Area Ovest anno 2010 approvato da tutto l’ambito nella Conferenza 

di Servizi del 11 febbraio 2011; 

VISTA  la nota Ras prot. n. 15405 del 23-12-2009 con la quale si comunica l’assegnazione del 

finanziamento per la gestione associata del Plus Area Ovest  relativo all’annualità 2010; 

PREMESSO che, l’appalto Pro sa Familia nei comuni di Elmas, Assemini e Decimomannu 

aggiudicato con determinazione definitiva del Responsabile n. 32 del 15.10.2010 contratto Rep. N. 

64 del 9.12.2010 è prossimo a scadenza e precisamente il 21 gennaio 2011; 

PREMESSO inoltre che è necessario indire una nuova gara per l’affidamento del servizio suddetto 

prima della sua scadenza per non incorrere in interruzioni del servizio erogato nei comuni di Elmas, 

Assemini e Decimomannu; 

RITENUTO di procedere ad esperire asta pubblica mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 3 

comma 37,  del D. Lgs. N° 163 del 12.04.06 con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del medesimo Decreto, per un importo a base d’asta di  

€ 276.595,17  i.v.a. al 21% esclusa, per 75 settimane  a decorrere dalla firma del contratto; 

 

CONSIDERATO: 

− che la somma necessaria per indire l'asta pubblica è pari ad € 334.680,15 compresa di IVA al 

21%; 

− che è necessario procedere all'indizione dell'asta pubblica per garantire la continuità dei servizi 

in scadenza al 20 gennaio 2012; 

 

PRESO ATTO che le clausole essenziali sono contenute  nel capitolato d’oneri e nel bando di 

gara che allegati alla presente determinazione insieme agli allegati “A” e “B” ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale; 

 

VISTO  l'art. 107 del D.lgs 267/2000 e s.m.i; 

 

PRESO ATTO che il presente atto è subordinato al visto di regolarità tecnica e contabile ai sensi 

del D. Lgs. N° 267/2000; 

 

VISTO il regolamento per la disciplina dei contratti dell'Ente; 

 

DETERMINA 

 

DI INDIRE un’asta pubblica con procedura aperta ai sensi dell’art. 3 comma 37 del D. Lgs. N° 

163 del 12.04.06, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 

del D. Lgs. 163/2006 per un importo a base d’asta pari ad € 276.595,17 i.v.a.al 21% esclusa, per  

75 settimane a decorrere dalla data di stipula del contratto; 

DI APPROVARE il relativo bando di gara unitamente al  Capitolato d’appalto ed agli allegati A” 

e B”  alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

DI  IMPEGNARE  ed imputare la spesa stimata in € 334.680,15 sul capitolo 4030/1 c/residui 

2010 IMD  478 del Bilancio  per l’esercizio in corso; 

Si attesta ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009,  che i pagamenti 

derivanti dal presente  atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio ed i vincoli di finanza 

pubblica. 

 

Villa San Pietro,  

 

 

Si attesta ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009,  che i pagamenti 

derivanti dal presente  atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio ed i vincoli di finanza 



Pagina  /2 

pubblica. 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 FLORIS CRISTIANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Villa San Pietro, lì 07-10-2011 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 PORCU RITA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Villa San Pietro, lì            

 

 Il Segretario Comunale 

  

 


